
立花あまの里便り
2025年2月 第108号

特別養護老人ホーム立花あまの里
TEL06-6434-5050 事務便り

2月予定表

往診・・・橙ユニット5日 青ユニット12日
黄ユニット19日

おやつﾚｸ・・・デイサービス ・ SS

歯科往診・・・第2・4金曜日（特養ご入居者様対象）

日程の変更がある場合があります。ご了承下さい。

その他、各部署でレクリエーションあり
（クイズ・DVD体操など・・・・・）

謹んで新春をお祝い申し上げます。
旧年中は、ご理解・ご協力を賜りありがとうございました。
ご利用者の皆様と穏やかに新年を迎えることができ、うれしく思
います。
本年も引き続き、感染対策に気を配りながら外出の行事などが
増えて、いきいきとした生活が過ごせますように頑張ってまいり
ます。 どうぞよろしくお願い申し上げます。

新年のお花を頂き
ました。

新年あけましておめでとうございます。
旧年中は、当施設の運営に対しまして、ご入居者、ご家族、
地域の皆様より温かいご支援を賜り、心より御礼を申し上げ
ます。
立花あまの里は、虹の会の理念である「その人らしい生活」を
支援し、これまで以上に思いやりと助け合いの心を大切にし、
信頼していただける施設を目指して職員一同、精進してまいり
ます。
本年もこれまでと変わらぬご支援ご指導賜りますよう、よろしく
お願い申し上げます。

立花あまの里 施設長 堀 文哉

七草粥

1/7に無病息災を祈り、１年間
元気に過ごせますように提供
させて頂きました。

メニュー
七草粥
太刀魚の生姜煮
南瓜のいとこ煮
味噌汁
漬物

各階、工夫を
凝らし、年始
ムードを盛り
上げています。



特養

ショートステイ

医務便り

デイサービス

謹んで新年のお慶びを申し上げます。

年末は体調を崩される利用者様がおられましたが、今年も利用者の皆様が
安心、安全に生活が出来ますように職員同士
協力しながら頑張っていきたいと思います。
今年は昨年のような天災が起こりませんように祈るばかりです。
また、施設内で楽しいレクリエーション活動ができ利用者様の皆様が喜んで
もらえるようになればと思います。

まだまだ寒い日が続きます。 インフルエンザ・コロナなどの
感染症も流行しています。
体調管理に気を付けて予防対策をしながら過ごしていきましょう。

まだまだ寒い日が続いています。
インフルエンザ、新型コロナと感染症が蔓延している日々も続いています。
感染症対策に入居者様のお部屋に置くフェルトで作る加湿器を入居者様と作り
ました。
きれいねと談笑しながら1時間ほどで出来上がりました。

日々入居者様の笑顔を大切にしてまいりたいと思います。

師走の声と共に寒さも厳しくなる中、風邪やインフルエンザなどが流行しました。
皆様と一緒にクリスマスやお正月のどんな飾り付けしようか？と話題の尽きない
日々でした。
皆様の知恵と手をお借りしどんなお正月飾りになるのか…とワクワク♪
ゆっくりとした時間の流れる中で少しでも季節を感じていただける様に、楽しまれ
ている様子をお伝えしていければと思います。

Xmasランチ

いつも立花あまの里をご利用いただきましてありがとうございます。
そして明けましておめでとうございます。

デイサービスでは12月は楽しい催しが盛り沢山でした☆彡
23日はレコード大賞、25日はクリスマス会と皆様も一緒に楽しんで頂けたかと思います。
可愛らしい歌手達や愉快なサンタの登場でいつもと違う空気を味わって頂けたかと！(笑)
クリスマスプレゼントもありましたね♪

2025年も職員と皆様とでデイで楽しんで過ごしていきたいと思います。
本年度も宜しくお願いします。


